
Strana 1 (celkem 4) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané v otevřeném podlimitním řízením v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zadávací 

dokumentace“ nebo „ZZVZ“) 
 

 

 
V zastoupení zadavatele Město Špindlerův Mlýn a v souladu s článkem 11 Výzvy k podání nabídek Vám 

poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě žádosti tří ze zájemců o 

veřejnou zakázku, kterou podali oprávněné osobě zástupce zadavatele, a to prostřednictvím Profilu 

zadavatele dne 11.2.2020 a 12.2.2020. 

 

1. DOTAZY OD ÚČASTNÍKŮ A ODPOVĚDI ZADAVATELE 

 

DOTAZ 1: 

Ve vydání vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – dotaz 3 je uvedena odpověď, která dle našeho názoru 

neodpovídá projektové dokumentaci. Prosíme o úpravu: 

Původní položka 59 – Podhledy SDK (desky RB)… byla nahrazena novou položkou 59 – Podkroví SDK (desky 

RB) …minerální izolace 160mm ve výměře 500,90m2. 

Součástí výkazu výměr položky je cca ½ výměry podhled 1np (224m2) a dále velká část výměry 2.np je druhý 

podhled pod požárním podhledem (položka 60), který nemá požadavek na tepelnou izolaci 160mm v 1np, v 

2np je pak v části tímto duplicitně s izolací požárního podhledu. 

Původní položka 60 – Podhledy SDK (desky RF)… byla nahrazena novou položkou 60 – Podkroví SDK (desky 

RF)…minerální izolace 160mm ve výměře 220m2, do výměry je započítána i část místnosti 2.02 pod pevným 

stropem, kde tento podhled není (jedná se o -27,4m2) 

 

Revizní dvířka XY do SDK podhledu 600x600, typ. SP, požární odolnost EI15. Ve výkazu výměr je požadována 

požární odolností dvířek, která mimo projektantem dodatečně doplněných 9ks, kde neznáme umístění, jsou 

do podhledů bez požární odolnosti. Prosím o úpravu popisu položky 

 

ODPOVĚĎ 1 

Název veřejné zakázky: „Nový areál služeb města Špindlerův Mlýn“ 

 
 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Město Špindlerův Mlýn 

Sídlo: Špindlerův Mlýn 173, 543 51 Špindlerův Mlýn 

IČ: 00278343 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

Bc. Vladimír Staruch, starosta města 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Štěpán,  stepan@cep-rra.cz,  

Adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_386.html 

mailto:stepan@cep-rra.cz
https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_386.html


Strana 2 (celkem 4) 

Objektu SO 01 Objekt garáží a administrativy opraveno v položce :  

č.55 342264516RT1 Revizní dvířka  XY  do SDK podhledu, 600x600 mm  typ SP, požární odolnost EI 15  

opraveno množství na 21ks 

 

Objektu SO 01 Objekt garáží a administrativy opraveno v položce : 

č.59 416021121R00  Podhledy SDK, kovová.kce CD. 1x deska RB 12,5 mm 

 

č.60 416026122R00 Podhled SDK,ocel.dvouúrov.kříž.rošt, 1x RF 12,5 mm 

 

Objektu SO 01 Objekt garáží a administrativy doplněno v položce : 

č.108  713110010RAD Izolace tepelné stropu spodem miner vata XY tloušťka 16 cm 

 

č. 109 713111221RK3  Montáž parozábrany, zavěšené podhl., přelep. spojů včetně folie standard 

 

PŮV. POLOŽKY 

Č. 108 a 109 ve Slepém rozpočtu musely být označeny 108A a 109B protože se jedná o úpravy v excelu, který 

nepřepočítá pořadová čísla 

(v ostrém rozpočtu se od tohoto  p.č. liší další čísla o 2 vložené položky) 

 

108A 622390110R00 Montáž izolace suterénu polystyren, bez PÚ  

 

109A 713111127RT2 Izolace tepelná stropů spodem na tmel a hmoždinky betonový strop 

 

 

DOTAZ 2: 

Při konzultaci s vydavatelem softwaru pro sestavení nabídkové ceny jsme zjistili, že předaný Slepý položkový 

rozpočet s výkazem výměr OPRAVA 2 není zpracován v souladu s vyhláškou č. 169/2016Sb. Žádáme 

zadavatele o předložení výkazu výměr v souladu s touto vyhláškou. 

- Položky vedlejších nákladů jsou uvedeny na listech rekapitulace. 

- Nelze vyplnit výměru u položek přesunu hmot v procentní sazbě. 

- Chybí označení cenové soustavy 

dále upozorňujeme, že se v rozpočtech objevují obsahově různé položky se stejným kódem položky 

 

ODPOVĚĎ 2 

Rozpočet je zpracován softwarem firmy RTS - Build power, který má oficiální platnost dat II. pololetí 2019. Tím 

končí jeho aktualizace.  

Slepý položkový rozpočet s výkazem výměr vytvořeným tímto softwarem odpovídá rozpočtovým pravidlům. 

Názvy položek s obchodními názvy byly změněny do obecných formulací. 

Není možné aby kód RTS znamenal v jiném rozpočtu něco jiného. Rozpočty jednotlivých spec. částí nejsou 

zpracovány v RTS, jsou pouze do celkového výkazu převedeny. 

Výstup programu do excelu je ten, který byl poslán a jiný výstup není možný.  



Strana 3 (celkem 4) 

 

K jednotlivým bodům dotazu: 

- Položky vedlejších nákladů jsou uvedeny na listech rekapitulace.  

Výpočet VRN v tomto programu nelze jinak zadat než % sazbou a nebo konkrétní částkou. 

Použitý software toto jinak neumožnuje. 

 

- Nelze vyplnit výměru u položek přesunu hmot v procentní sazbě.  

Způsobeno zamknutím buněk excel. Lze vyplňovat pouze otevřené buňky. 

 

- Chybí označení cenové soustavy  

Použitý software toto neumožnuje, použitý software viz. výše. 

 

 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V příloze tohoto vysvětlení najdete novou Přílohu č. 6_Slepý položkový rozpočet s výkazem 

výměr_OPRAVA_3.xlsx.  

Tuto novou Přílohu č. 6_Slepý položkový rozpočet s výkazem výměr_OPRAVA_3 použijí 

účastníci ve svých nabídkách.  

 

 

2. PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Na základě výše uvedených upřesnění zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro 

podání nabídek a tím i termín otevírání nabídek, takto: 

Tímto se ruší platnost bodu „19. Místo a doba pro podání nabídek“ a nahrazuje se tímto novým úplným 

zněním: 

 

19. Místo a doba pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 5.3.2020 v 10:00 hod. 

V souladu s ustanovením § 103, odst. 1, písm. c) ZZVZ zadavatel určuje k podání elektronické nabídky 

účastníka elektronický nástroj e-zakazky.cz na adrese: https://www.e-zakazky.cz/Profil-

Zadavatele/224bf219-b783-46e4-a929-450b644f9d76 (dále jen: „elektronický nástroj zadavatele“). 

Všechny nabídky musí být doručeny zadavateli před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, 

nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci.  

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 

dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně. V takovém případě se 

dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho účastníka. 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/224bf219-b783-46e4-a929-450b644f9d76
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/224bf219-b783-46e4-a929-450b644f9d76


Strana 4 (celkem 4) 

 

 

V Hradci Králové, dne 14.2.2020 

…………………………………………… 
Mgr. Pavel Štěpán 
oprávněná osoba zástupce zadavatele 

 
 
Přílohy 
 
Příloha 1 
Příloha č. 6_Slepý položkový rozpočet s výkazem výměr_OPRAVA_3.xlsx 

- Tato příloha tvoří samostatný dokument 
 


		2020-02-14T16:23:23+0100
	Mgr. Pavel Štěpán




